平成26年７月14日

各     位

株 式 会 社 建 設 技 術 研 究 所

代表取締役社長 村 田 和 夫

（コード番号 9621 東証第一部）

問合先 取締役執行役員管理本部長 寺井和弘

電話 ０３－３６６８－０４５１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年２月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年12月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,000

百万円

1,200

百万円

1,250

百万円

710

 円 銭

50 21

今回修正予想（Ｂ） 20,500 1,900 1,950 1,100 77 79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 500 700 700 390

増 減 率（％） △ 2.4 58.3 56.0 54.9

（ご参考）
前期第２四半期実績
(平成25年12月期第２四半期)

18,504 927 984 597 42 28

２．平成26年12月期第２四半期（累計）個別業績予想値の修正

売上高 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,500

百万円

1,200

百万円

680

 円 銭

48 09

今回修正予想（Ｂ） 17,500 1,750 1,000 70 72

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 550 320

増 減 率（％） ― 45.8 47.1

（ご参考）
前期第２四半期実績
（平成25年12月期第２四半期）

15,328 894 562 39 77

３．平成26年12月期（累計）連結業績予想値の修正

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

40,500

百万円

1,800

百万円

1,900

百万円

1,100

 円 銭

77 79

今回修正予想（Ｂ） 40,500 2,200 2,300 1,300 91 93

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 400 400 200

増 減 率（％） ― 22.2 21.1 18.2

（ご参考）
前期実績
(平成25年12月期)

36,435 1,519 1,638 982 69 46

４．平成26年12月期（累計）個別業績予想値の修正

売上高 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000

百万円

1,700

百万円

1,000

 円 銭

70 71

今回修正予想（Ｂ） 34,000 2,000 1,200 84 86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 300 200

増 減 率（％） 3.0 17.6 20.0

（ご参考）
前期実績
（平成25年12月期）

30,059 1,619 969 68 59

５．修正の理由

第２四半期決算の営業利益、経常利益および四半期純利益は、業務の効率的な実

施による原価率の改善と連結子会社の利益計上により前回公表の業績予想を上回る

見込みです。

通期業績予想につきましても、第２四半期累計期間の業績予想をふまえて見直し

を行い、前回予想を上回る業績を見込んでおります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は、今後のさまざまな要因の変化により異なる結果とな

る可能性があります。

以 上